L’importo stimato in aumento di tali operazioni è pari a € 41.254,17 (escluso I.V.A e compresi i 

costi della sicurezza non soggetti a ribasso).  

Valore globale dell’appalto  

Ai fini dell’art. 14, comma 4 del Codice, pertanto, il valore globale stimato dell’appalto, è pari 

ad € 260.804,35 (euro duecentosessantamilaottocentoquattro/35), (al netto dell’IVA, compresi 

gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, quantificati in € 5.072,63), così suddiviso: 

Importo escluso oneri 

della sicurezza non 

soggetti a ribasso 

Importo oneri della 

sicurezza non 

soggetti a ribasso

[...]

La mancata produzione della suddetta dichiarazione comporta l’applicazione delle penali previste 

dal capitolato.  

10. GARANZIA PROVVISORIA  

L’offerta è corredata ai sensi dell’art. 106 del Codice, a pena di esclusione, da una garanzia 

provvisoria, pari al 2% dell’importo posto a base di gara e precisamente di importo pari a € 

4.125,42 (quattromilacentoventicinque/42).  

All’importo della garanzia e del suo eventuale rinnovo si applicano le riduzioni di cui all’articolo 

106, comma 8 del Codice. 

Ai sensi dell’art. 106, comma 6 del Codice, la garanzia provvisoria copre la mancata 

aggiudicazione dopo la proposta di aggiudicazione e la mancata sottoscrizione del contratto

[...]

Il costo della manodopera per l’intera durata contrattuale andrà indicata nel ““Modello 2 - 

Offerta economica e Giustificativo dell’offerta economica”.;    

c) nel campo “di cui costi della sicurezza” il valore dei costi della sicurezza “non soggetti a 

ribasso” pari a € 4.005,87 (euro quattromilacinque/87), come definito nel presente disciplinare di 

gara: si precisa che tali costi sono diversi dai costi afferenti all’attività di impresa che devono 

essere indicati alla precedente lettera a). 

Si precisa che tali costi devono essere riportati anche nella Dichiarazione contenuta nell’allegato

[...]

Il Contratto è stipulato in modalità elettronica, in forma pubblica amministrativa a cura 

dell'Ufficiale rogante.  

Sono a carico dell’aggiudicatario tutte le spese contrattuali, gli oneri fiscali quali imposte e tasse 

- ivi comprese quelle di registro ove dovute - relative alla stipulazione del contratto, previste in 

circa € 1.500,00 (euro millecinquecento/00).  

In caso di interpello a seguito di risoluzione/recesso del contratto in corso di esecuzione, il nuovo 

affidamento avviene alle condizioni proposte dall’operatore economico interpellato, ai sensi 

dell’art. 124 comma 2 del Codice. 

Nel caso se ne presentasse la necessità, il Comune di Seregno potrà richiedere l’esecuzione del